
Beleidsregel Olympische prijswinnaars en studiefinanciering

Datum: 11 augustus 2005
Kenmerk: AGOCenW/MT/05.055
Datum inwerkingtreding: 1 januari 2005
Juridische grondslag: artikel 11.5 WSF
2000
Relatie tot eerdere mededelingen: Brief
aan de voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal van 15 augustus
1996, kenmerk SFB-96022528/20026,
alsmede de beleidsregel van de Informa-
tie Beheer Groep van 20 oktober 1997,
S&M/MT/-970764, Uitleg OCenW-
regelingen 1997, nr. 26, blz. 5, Beleids-
regel van de Informatie Beheer Groep
van 30 augustus 2000, AGOCenW/
MT/00125, Uitleg Mededelingen IB-
Groep 2000, 21
Informatie verkrijgbaar bij: Servicekan-
toren van de Informatie Beheer Groep
050-5997755
Kenmerk: AGOCenW/MT/05.055
De hoofddirectie van de Informatie
Beheer Groep,
Gelet op artikel 11.5 Wet studiefinancie-
ring 2000 (WSF 2000);

Besluit:

Artikel 1. Inhoud
Bij de vaststelling van het toetsingsin-
komen in het kader van artikel 3.17
WSF 2000 wordt geen rekening gehou-
den met een premie vanwege de zeer
uitzonderlijke topprestaties die deze
sporters hebben geleverd. Hierbij dient
de Nederlandse studerende aan de vol-
gende voorwaarden te voldoen:

Een medaille hebben behaald aan een
officieel sportevenement, niet zijnde een
– 

demonstratiesport, gedurende de Olym-
pische Spelen, georganiseerd onder de
auspiciën van het Internationaal Olym-
pisch Comité, gevestigd op het adres
Château de Vidy, Case Postale 356,
1007 Lausanne, Zwitserland, en

Een premie hebben ontvangen in het
kader van het ‘Medailleplan van Part-
ners in Sport’ voor het behalen van een
dergelijke Olympische medaille van het
Nederlands Olympisch Comité*Neder-
landse Sport Federatie, gevestigd aan de
Papendallaan 60, 6816 VD te Arnhem, en

Studiefinanciering ontvangen in het
kader van WSF 2000 in hetzelfde kalen-
derjaar als waarin deze Olympische
premie wordt of is ontvangen.

Artikel 2. Inwerkingtreding en geldig-
heidsduur
Deze beleidsregel treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, werkt terug tot en met
1 januari 2005 en vervalt met ingang
1 januari 2008.

Artikel 3. Bekendmaking
Deze beleidsregel zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De hoofddirectie van de Informatie
Beheer Groep,
namens deze:
de hoofddirecteur,
Chr.G. Spanjaard.

Toelichting

Algemeen
In de brief van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschappen aan de
Voorzitter van de Tweede Kamer der

– 

– 

Staten-Generaal van 15 augustus 1997,
kenmerk SFB-96022528/20026, is
gesproken over de uitzonderlijke presta-
ties van de Nederlandse sporters gedu-
rende de Olympische Spelen te Atlanta,
Georgia in de Verenigde Staten van
Amerika. De Nederlandse deelnemers,
die een Olympische medaille hebben
gewonnen, hebben destijds ook een
geldprijs in ontvangst mogen nemen.
Onder hen bevonden zich ook studeren-
den, die op dat moment studiefinancie-
ring genoten op grond van de Wet op de
studiefinanciering (WSF) en zullen zich
in de toekomst studerenden bevinden,
die studiefinanciering zullen genieten in
het kader van de WSF 2000. De beleids-
regel van 30 augustus 2000, AGOCenW/
MT/00125 is geëindigd op 31 december
2004, waardoor de noodzaak is ontstaan
deze te verlengen.
   De geldigheid van deze beleidsregel
vervalt per 1 januari 2008. Vanaf die
datum wordt namelijk artikel 11.5 WSF
2000 zodanig geredigeerd dat het afwij-
ken van de wet op het gebied van (onder
meer) het inkomen niet meer is toege-
staan. Deze wijziging van artikel 11.5 is
opgetreden door de invoering van de
Wet van 23 juni 2005 tot wijziging van
een aantal wetten in verband met de
invoering van de Algemene wet inko-
mensafhankelijke regelingen (Aanpas-
singswet Algemene wet inkomensafhan-
kelijke regelingen), Stb. 2005, 343.

Informatie Beheer Groep

Uit: Staatscourant 2 september 2005, nr. 170 / pag. 45 1


